ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2021 г. N 513

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИННОВАЦИОННАЯ ЭКОНОМИКА"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Российской

Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика", утвержденную постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 316 "Об утверждении государственной

программы Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 18, ст. 2162; 2015, N 28, ст. 4229; N 35,

ст. 4979; N 37, ст. 5153; N 47, ст. 6583; 2016, N 2, ст. 331; N 24, ст. 3525, 3547; N 33, ст. 5202; 2017, N 3,

ст. 507; N 15, ст. 2223; N 35, ст. 5352; 2018, N 5, ст. 755; N 7, ст. 1038; N 15, ст. 2147; N 39, ст. 5981;

2019, N 7, ст. 641, 674; N 15, ст. 1751; N 21, ст. 2591; N 41, ст. 5715; N 42, ст. 5914; N 49, ст. 7143; N 52,

ст. 8025; 2020, N 1, ст. 21; N 14, ст. 2130; N 15, ст. 2249; N 17, ст. 2761; N 20, ст. 3170; N 22, ст. 3504; N

37, ст. 5742; N 41, ст. 6413; N 48, ст. 7756; N 52, ст. 8806, 8837; 2021, N 7, ст. 1143).

2. Министерству экономического развития Российской Федерации разместить государственную

программу Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика" с

изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на своем официальном сайте, а также

на портале государственных программ Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный срок со дня официального опубликования

настоящего постановления.

3. Признать утратившими силу:

пункт 1 изменений, которые вносятся в государственную программу Российской Федерации

"Экономическое развитие и инновационная экономика", утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 31 марта 2017 г. N 392 "О внесении изменений в

государственную программу Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная

экономика" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 15, ст. 2223), в части,

касающейся паспорта федеральной целевой программы Г "Развитие единой государственной

системы регистрации прав и кадастрового учета недвижимости (2014 - 2020 годы)";

пункт 5 изменений, которые вносятся в государственную программу Российской Федерации

"Экономическое развитие и инновационная экономика", утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 19 сентября 2018 г. N 1111 "О внесении изменений в

государственную программу Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная

экономика" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 39, ст. 5981);

пункт 1 изменений, которые вносятся в государственную программу Российской Федерации

"Экономическое развитие и инновационная экономика", утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 29 марта 2019 г. N 379 "О внесении изменений в

государственную программу Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная

экономика" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 15, ст. 1751), в части,

касающейся паспорта федеральной целевой программы Г "Развитие единой государственной

системы регистрации прав и кадастрового учета недвижимости (2014 - 2020 годы)";

пункт 1 изменений, которые вносятся в государственную программу Российской Федерации

"Экономическое развитие и инновационная экономика", утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 31 марта 2020 г. N 376 "О внесении изменений в

государственную программу Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная

экономика" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 15, ст. 2249), в части,

касающейся паспорта федеральной целевой программы Г "Развитие единой государственной

системы регистрации прав и кадастрового учета недвижимости (2014 - 2020 годы)" и паспорта

подпрограммы Ж "Управление федеральным имуществом";

пункт 6 изменений, которые вносятся в государственную программу Российской Федерации

"Экономическое развитие и инновационная экономика", утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 7 сентября 2020 г. N 1369 "О внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2020, N 37, ст. 5742).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН